
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 16/05/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
“FSE P.O. PUGLIA 2007-2013”. Avviso n. BA/03/2013. ASSE IV - CAPITALE UMANO.
 
Interventi di Formazione tecnica per Giovani, post - diploma e/o post laurea, in risposta alle esigenze di
competitività e di innovazione dei distretti produttivi. Conferma “Riapertura termini di presentazione di
progetti”: scadenza 19 marzo 2013 (ore 12.00), giusta Disposizione di servizio prot. PG n. 0047524
dell’11/03/2013.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Vista la Legge Regionale n. 15/2002 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 56 del 26/01/2010, avente ad oggetto “DGR n. 1575/2008
e n. 1994/2008 - Modificazioni a seguito dell’Istituzione della Provincia di Barletta Andria Trani (BAT)”;
 
visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 04/02/2010 relativo all’approvazione

1



dell’Atto di organizzazione per l’attuazione del PO Puglia FSE 2007-2013;
 
vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: “Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008”;
 
vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 195 del 31 gennaio 2012 recante: “Linee guida per
l’accreditamento degli organismi formativi” e s.m.i;
 
vista la Determinazione Dirigenziale Regione Puglia - Formazione Professionale n. 1535 del 04/10/2012
di presa d’atto del Piano di Attuazione della Provincia di Bari;
 
visto il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione - Allegato al Sistema di Gestione e Controllo
regionale per l’attuazione del PO Puglia FSE 2007-2013 (Versione 3.0 del 28.05.2010);
 
vista la Deliberazione di Giunta provinciale n. 67 del 17/07/2012 “Piano di Attuazione delle risorse a
valere sul POR Puglia FSE 2007-2013, Annualità 2012”;
 
vista, altresì, la determinazione dirigenziale della Regione Puglia n.1535 del 04/10/2012, avente ad
oggetto: “Piani di attuazione provinciali delle risorse a valere sul POR Puglia FSE 2007/2013, annualità
2012. Presa d’atto della programmazione presentata dalla Provincia di Bari”;
 
significato che con determinazione dirigenziale n.639 del 30/01/2013 -protocollo n.19855/2013- è stato
approvato l’Avviso Pubblico n. BA/03/2013 - BURP n.20 del 07/02/2013;
 
evidenziato, altresì, che con il predetto Avviso si intendono finanziare le azioni di seguito specificate:
Interventi di formazione tecnica per giovani, post-diploma e/o post-laurea, in risposta alle esigenze di
competitività e di innovazione dei distretti produttivi.
 
Considerato che:
- in prossimità del termine della presentazione delle candidature, previsto per il giorno 12 marzo 2013,
alle ore 12.00, come stabilito al paragrafo H) dell’Avviso in argomento, erano pervenute varie
sollecitazioni e richieste da parte di numerosi aspiranti Soggetti proponenti di riapertura termini
presentazioni plichi, anche in considerazione delle notorie difficoltà circa la composizione della “rete” dei
proponenti, qui di seguita indicata, per estratto, ai sensi e per gli effetti del paragrafo E) dell’Avviso
Pubblico in argomento:
- “Gli interventi devono essere co-progettati, presentati e realizzati da un insieme di soggetti
appartenenti ai sistemi della formazione professionale, dell’università ed al sistema produttivo”.
 
Ritenuto, pertanto:
- opportuno, al fine di dare la possibilità ad un maggiore numero di soggetti proponenti di poter
candidare la relativa proposta progettuale, di riaprire i termini di presentazione secondo le modalità
specificate nella disposizione di Servizio prot. PG n. 0047524 dell’11/03/2013, pubblicata sulla “Home
page” del sito Web di questa Amministrazione e sul sito Web del Servizio Formazione Professionale e
che, qui di seguito, si riporta per intero: “Con riferimento all’Avviso BA/03/2013, pubblicato sul BURP n.
20 del 07/02/2013, con scadenza termini presentazioni plichi il giorno 12 marzo 2013 alle ore 12.00, il
Dirigente del Servizio Formazione Professionale, atteso l’elevato numero di richieste pervenute a questo
Servizio di rinvio del predetto termine per la presentazione dei progetti oltre la data sopra richiamata e
stabilita al paragrafo H) dell’Avviso in argomento dispone eccezionalmente di prorogare la scadenza del
termine per la presentazione delle proposte progettuali a valere sull’Avviso BA/03/2013, già fissata al

2



paragrafo H), dal 12.03.2013 al giorno 19 marzo 2013 alle ore 12.00, fermo restando il contenuto
dell’avviso in ogni altra sua parte”.
Per tutto quanto innanzi esposto, nell’ottica del raggiungimento degli obiettivi sopra prefissati, si ritiene
opportuno e necessario confermare in toto la disposizione di servizio prot. PG n. 0047524
dell’11/03/2013, avente ad oggetto “Scadenza termini di presentazione di progetti: 19 marzo 2013 (ore
12.00)” a valere sull’Avviso Pubblico BA/03/2013, fermo restando il contenuto dell’Avviso in ogni altra
sua parte.
 
Visto l’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i.;
 
visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.
 
DETERMINA
 
Per quanto innanzi premesso, che qui si intende integralmente richiamato e riprodotto;
 
1) di confermare, per i motivi esposti in premessa, a valere sull’Avviso Pubblico n. BA/03/2013 la
disposizione di Servizio prot. PG n. 0047524 dell’11/03/2013, pubblicata sulla Home page del sito Web
di questa Amministrazione e sul sito web del Servizio Formazione Professionale e che, qui di seguito, si
riporta per intero: “Con riferimento all’Avviso BA/03/2013, pubblicato sul BURP n. 20 del 07/02/2013,
con scadenza termini presentazioni plichi il giorno 12 marzo 2013 alle ore 12.00, il Dirigente del Servizio
Formazione Professionale, atteso l’elevato numero di richieste pervenute a questo Servizio di rinvio del
predetto termine per la presentazione dei progetti oltre la data sopra richiamata e stabilita al paragrafo
H) dell’Avviso in argomento dispone eccezionalmente di prorogare la scadenza del termine per la
presentazione delle proposte progettuali a valere sull’Avviso BA/03/2013, già fissata al paragrafo H), dal
12.03.2013 al giorno 19 marzo 2013 alle ore 12.00, fermo restando il contenuto dell’avviso in ogni altra
sua parte”.
2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento dirigenziale sull’Albo Pretorio on- line della
Provincia di Bari e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
3) di stabilire con successivo atto dirigenziale l’impegno di spesa occorrente per la relativa pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
4) di dare atto, conseguentemente, che il presente provvedimento dirigenziale non necessita del visto di
regolarità contabile.
 
Bari, 15/04/2013
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro
 
_________________________

3


